
Finanční výbor, zápis z 18. jednání Stránka 1 

 

Zápis ze 18. jednání Finančního výboru ZO konaného dne 16.10.2017 

Přítomni:  Drahomíra Gongolová 
  Josef Karásek 
  Tomáš Vojtovič 

Lukáš Krupa 
  Lukáš Vláčil 
   

Návrh pořadu jednání: 

1. Stanovisko k situaci – usnesení zastupitelstva obce o limitu 150 000,- Kč z rozpočtu obce na příspěvky 
občanům v rámci výměny kotlů, tzv. kotlíkové dotace 
Pořad jednání byl schválen  podle návrhu.           5-0-0
  

č. 18/FV/1   Stanovisko  

Členové FV byli předsedkyní FV seznámeni se situací dne 10.10.2017: 
 
Na jednání rady obce dne 09.10.2017 bylo rozhodnuto o svolání mimořádného zastupitelstva dne 23.10.2017. 

Důvodem je Výzva kotlíkových dotací.  

Letos v dubnu se zastupitelstvo usneslo, že obec bude občanům poskytovat příspěvek k dotacím ve výši 7 500 

Kč, maximálně však 150 000,- Kč z rozpočtu obce. Limit je již nyní překročen o 59 000 Kč. Příjem žádostí o 

kotlíkovou dotaci bude probíhat až do 31.12.2018. 

  

Jsou dvě varianty řešení této situace: 

  

1. buď maximální limit pro žadatele navýšit na určitou částku, nebo 

2. maximální limit stanovený letos v dubnu úplně zrušit. 

  

Finanční výbor má tuto záležitost projednat a dát zastupitelstvu doporučení. 

  

Na jednání 16.10.2017 se členové FV shodli, že jsou: 

- pro zachování příspěvku ve výši 7 500,- Kč pro občany, 

- pro zrušení celkového limitu.  

Vzhledem k situaci v obci s topením a medializaci dotací se dá předpokládat, že o dotaci bude  velký zájem. 

Nejde stanovit počet zájemců o dotaci,  a tím určit výši limitu.  

 

FV projednal situaci - usnesení zastupitelstva obce o limitu 150 000,- Kč z rozpočtu obce na příspěvky 
občanům v rámci výměny kotlů, tzv. kotlíkové dotace. 
FV doporučuje ZO zachovat příspěvky občanům a celkový limit zrušit. 

5-0-0 

Zapsala: Drahomíra Gongolová  


